diversas peças elétricas para os veículos das Secretarias do mu-
nicípio de Fátima do Sul/MS, conforme descrição no Anexo I que 
faz parte do Edital, resultou no seguinte: a empresa OHASHI & 
OHASHI LTDA, venceu os lotes 01 à 04, totalizando os lotes fica 
um valor total de R$ 69.020,00 (sessenta e nove mil e vinte 
reais).

Fátima do Sul - MS, 07 de julho de 2020.
         GEOMAR EUGÊNIO DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 001/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 040/2020

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso do

[...]

considerando que foram observados os prazos recursais, nos 
termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993, 
em sua atual redação Homologa e Adjudica o procedimento 
licitatório em nome da empresa OHASHI & OHASHI LTDA, no 
valor total de R$ 69.020,00 (sessenta e nove mil e vinte reais).

Fátima do Sul, MS, em 08 de julho de 2020.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020

AUTORIZO a despesa, homologo e ratifico o despacho supra

[...]

500.000,00 (quinhentos mil reais), a ser pagos na medida do 
recebimento dos valores ou economia de dívidas tributárias ou 
quando da compensação, mediante apresentação de relatório 
positivo em até 03 (três) dias data de sua efetivação, em 12 
(doze) parcelas mensais.
Honorários de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais) men-
sais, para prestação de serviços de assessoria e consultoria es-
pecífica para o setor de tributação da prefeitura municipal;

PRAZO: 12 (doze) meses com início a partir da data da 
assinatura deste contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, do art.